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retslige område er en væg imellem det mellem- 
statslige og det overstatslige. 

Den væg blev flyttet, den blev væltet omkuld, 
alene af politiske årsager, fordi EF-Domstolen 
har den noget særegne tilgang til arbejdet, at 
man skal være japartierne og integrationisttil- 
hængerne behjælpelig med at gennemføre det 
endelige projekt, nemlig en forfatning for Euro- 
pa. 

Vi er grundlæggende uenige i, at det skal 
være dommere, der træffer sådanne afgørelser. 
Hvis vi skal have en forfatning for Europa, skal 
det være befolkningerne, der træffer den afgø- 
relse. Hvis vi skal have politiske ændringer, skal 
det være politikerne, der træffer de afgørelser. 
Det skal ikke være dommerne. Derfor har vi i 
Dansk Folkeparti med det her beslutningsfor- 
slag tilsigtet, at man forsøger at tøjle Domstolen. 

Det er fuldstændig rigtigt, som det flere gan- 
ge er blevet fremdraget, at det skal op på IGC, 
en Inter-Governmental Conference, men sådan- 
ne finder jo jævnligt sted. Der har i hvert fald de 
sidste mange år været et par stykker om året, så 
jeg tror, at også den danske regering ville være i 
stand til at finde lejlighed til at nævne det her 
ganske alvorlige demokratiske problem over for 
sine europæiske kolleger. 

Jeg kan konstatere, at der ikke er flertal for 
forslaget. Men jeg kan også konstatere, at der i 
hvert fald uden for regeringspartierne -  både 
det parti, som valgte at komme og diskutere det 
her centrale spørgsmål, og det parti, der valgte 
ikke at komme -  er vilje til at analysere proble- 
merne. Det kan måske være i en beretning i Eu- 

ropaudvalget, det er vi åbne over for. Det centra- 
le er, at vi får italesat, at det er politikere, der 
træffer politiske afgørelser, og at dommere alene 
træffer juridiske afgørelser. Det vil jeg i hvert 
fald afslutningsvis takke for. 

Kl. 12:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren for forslagsstillerne. Da der 
ikke er flere, der har bedt om ordet, er forhand- 
lingen afsluttet. 

Jeg foreslår at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Europaudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 12:53 
Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
5. februar 2008 kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. Jeg skal i øvrigt henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet er hævet. (Kl. 12.54). 


